tono Salmellas cum vmeís , & terris , pratis , & pascuís. San-
d a 
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A a María de Abarca ab omni integntate cum omm sua heredí 
ttte . vme.s , terrís , domís , pratis , & omnu quidqmd est in 
1 ¿cclesia . Eccks íam Sand í Andree que ^ - ^ ' e Garre-

ioso cum vineis , & terris , prat is , pascu.s , paludibus , & se, 
f S : Í J i ^ m m . necnon & domibus , & de omm honore San^ dilia molinarum , necnon ce ciomiDus , — - ^ y * * aai»? 
d e Marie de pane & vino decimam portionem ab omm inte
gntate , tam de tertiís , quam & de Col leda , de equis, & 
vaccis , & de ovibus , Sj de f rudu ilíarum decimam pornonem 
ab omni íncegritate , & in unaqueque V i l l a que huic Ecclesie 
damus singulis excusatis, & de illo sal de Lampreana decimam 
portionem : de illas offertiones que venerint Sande Marie deci
mam portionem. Hec omnia que superíus resonant , do E g o 
Petras Legionensis Ecclesie Presul una cum consensu D o m n i 
nostri Regís Adefonsi , & Clericorura Sanéie Marie , Sanfto 
Jacobo , & Smdo Marcello , & Sando Adriano , ín quorum 
honore fabricata est prefata Ecclesía , ut inde sustententur paupe-
res Christ i , qui ín domum illam hospitio fuerint suscepti. Sub 
talí tenore Jam dida omnia huic Ecclesie testamus , ut u m -
quam exínde aliquid sit ausus nullus homo usurpare , nec abs-
trahere, sed fírmutn & stabilítum permaneat omni tempore tes-
tamentum í s tud . 

Si quís autem obviaverít presentí Scr íp ture , perpetua dam-
netur exconnunicatione , & habeat partem & societatem cum 
Datam & Abiron , cum Simone mago , cum Juda quoque , at-
qiie Ntrone , cum diabolo & angelis ejus , & pereat ín eternum 
Ainí-n. Et Regí persolvat auri talenta decem , & hoc testamen-
tum perenníter maneat firmum. 

Ego Petrus Episcopus Legionensis Ecclesie ín hanc C a r t u -
lam testamenti, quam fieri v o l u i , propría manu firmavi. 

Fada Kartula testamentí , & series confirmationis díe pridic 
nonas Mart i i Era M C X X X I V . 

E t E g o Rex Adefonsus huic Alvergarie concedo pro reme
dio aníme mee , Se parentum meorum iílam hereditatem de G e -
renzana , qui fuit de Comi té Domno Flaino , & tenuit earn 
Pelagius Petriz in vita sua de me , & post mortem ípsius con 
cedo earn hic cum solares , térras , vincas r pratis , pascuis, 
fontes, montes, aquis aquarum cum e d u d í b u s earum , & se-
dilia molinarum ab omni integritate jure hereditario. Sed hoc 
precipimus , ut istam Alvergariam cum prefatam Ecclesiam , Se 
cum omma supradida sit semper sub jure Epíscopi Sande M a 

rie 
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ríe Legionensís , & sub ejus imperio , & dominio. 

Ego Rex Adefonsus D e i famulus multosciens desuper no-
minatus regali progenie generatus , viribusque seculi & orna-
jnentis decoratus , hanc Cartulam testamenti & series confirma-
tionis manibus meis r o b o i a v i , & signum feci. 

Huberta Regina cf . 
Urraca prolis Fredenandi Reg í s 

Sancieque Regine cf. 
Gelvira «ororis ejus cf, 
Mart ínus Flainiz Comes cf. 
Frci la Didaz Comes cf. 
Fredenandus Comes cf. 
C i t i Quíramiz Prior cf, 
Lanrentius Archidíaconus c £ 
Fredenandus A r e . cf. 

V i mará Are , cf. 
Lucius Sesnandiz cf. 
Mar t ínus Peiriz Presb. efé 
PelagiusüVIichaeliz Diaconus cf. 
Dominicus Michael iz Diac , cf. 
Didacns Martiniz D iac . cf, 
Feles Vermudiz D i a c . cf, 
Mar t ínus D i a c . cf, 
Petrus Diac , cf. 

Joannes notarius ípsius Episcopi 
notuit & confirmar. 

REJC 
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R E X A D E P H O N S U S DONAT E C C L E S 1 M 
Santt* María de Regula portionem Monasterii 

S. SalvatorU apud S. Columbam, 

ANNO 1097. 

SüB Christ i nomine. E g o Adephonsus De í gratía totius H i s 
pan Imperator , una cum conjuge mea Berta Regina fació 
hanc Cartam donationis Deo , acque Ecclesias S, M a r i s L e -
gionensis Seáis ex mea portione unius Monasterii quod est s i -
tum Inter dúos fíuvios qui dicuntur Extula & Orbego , & d i -
citur illud Monasteríum ex vocabulo S. Salvatoris, in V i l l a qua: 
vocatur Sanéla Columba de Polborera & de Arcus , in quo M o 
nasterio textor Ecclesis S. D e i genitricis & Virginis M a r i s ab 
integro illa ratíone quae fuit de Petro Bermudiz , & de Ber-
mudo Pelaiz , qui fecerunt salitos , & illa ratione de A u r o 
dulce Bermudez , qus sanftimoniali habitu reliólo , cum Ñ u 
ño Domenquiz raaleficavit. Similiter & illa ratione de Fernan
do Flainiz , qui fuit meo incartato , cum hoc quod ille ib i 
de sua germana Domna Onega quae malificavit , atquisivit. In 
quo supradido Monasterio textor Ecclesis supramemoratse Se-
d i totam illam meam rationem ab integro , quam ego habui, 
& quae per consuetudinem Patrise nostrae de suprascriptis ho-
minibus jure hasreditario subsequens Episcopus Lcgionensis Se-
dis ab omni integritate sicut ego habui ad suorum Clericorum 
sumptum , & luminis Ecclesiae augmentum , hoc autem fació 
pro remedio animae mes atque parentum meorum , & ut con
tra gentem paganam orationum vestrarum instantia possim juva-
r i . Quo tenore voló ut de jure meo possessio illius Monasterio 
sit abrasa , atque Legionensis Sedis Ecclesis Sedis Episcopalis sic 
tradita Episcopo , atque decessoribus ejus firmiter possidenda s v o 
perenni , & per saecula cunda. Si quis tamen quod fieri m i -
mme credo , contra hoc fadum meum ad irrumpendum vc-
ner i t , sive sit extraneus , vel propinquus meus , tam regia po-